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Lag
om ett tilläggsavdrag för forsknings- och utvecklingsverksamhet under skatteåren 

2021–2025

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs:

1 §

Tillämpningsområde

Denna lag innehåller bestämmelser om rätten för den som bedriver näringsverksamhet
eller jordbruk att under skatteåren 2021–2025 från sin inkomst av näringsverksamhet eller
jordbruk göra ett tilläggsavdrag som baserar sig på fakturor för underentreprenad för
forsknings- och utvecklingsverksamhet.

2 §

Definitioner

I denna lag avses med
1) forsknings- och utvecklingsverksamhet sådan grundforskning, industriell forskning,

experimentell utveckling och sådana genomförbarhetsstudier enligt artikel 25.2 i kommis-
sionens förordning (EG) nr 651/2014 genom vilken vissa kategorier av stöd förklaras för-
enliga med den inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i fördraget, där det systema-
tiskt eftersträvas ökad kunskap eller utnyttjande av kunskap för att finna nya tillämpning-
ar,

2) organisation för forskning och kunskapsspridning en sådan inom EES-området
verksam sammanslutning vars huvudsakliga syfte är att bedriva oberoende grundforsk-
ning, industriell forskning eller experimentell utveckling eller sprida resultaten av sådan
verksamhet genom utbildning, publikationer eller dataöverföring; företag som utövar ett
avgörande inflytande över en sådan sammanslutning såsom aktieägare eller medlemmar
eller på något annat motsvarande sätt, får inte ha företräde till de resultat sammanslutning-
en uppnår,

3) faktura för underentreprenad en faktura för underentreprenad som den skattskyldige
betalat till en organisation för forskning eller kunskapsspridning till den del som posterna
i fakturan för underentreprenad hänför sig till forsknings- och utvecklingsverksamhet.

3 §

Grund för tilläggsavdraget samt belopp

Rätt till tilläggsavdrag har en skattskyldig som bedriver forsknings- och utvecklings-
verksamhet som hänför sig till den egna näringsverksamheten eller det egna jordbruket.
RP 196/2020
FiUB 24/2020
RSv 163/2020
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Också den som i Finland är begränsat skattskyldig har rätt till tilläggsavdrag på basis av
forsknings- och utvecklingsverksamhet som bedrivs vid ett fast driftställe i Finland.

Tilläggsavdraget beviljas utifrån forsknings- och utvecklingsverksamhet som bedrivits
med en organisation för forskning och kunskapsspridning. Grunden för tilläggsavdraget
är en sådan faktura för underentreprenad för forsknings- och utvecklingsverksamhet som
den skattskyldige betalat till en organisation för forskning och kunskapsspridning.

Tilläggsavdragets belopp är 50 procent av de godtagbara poster i fakturorna för unde-
rentreprenad som avses i 2 mom. Tilläggsavdragets maximibelopp under skatteåret är
500 000 euro. Tilläggsavdrag beviljas inte om det avdragbara beloppet under skatteåret är
mindre än 5 000 euro. Tilläggsavdrag beviljas inte till den del som den skattskyldige har
fått direkt statligt stöd eller något annat offentligt stöd för att täcka de fakturor för unde-
rentreprenad som hänför sig till projektet.

Med avvikelse från 119 § 2 mom. i inkomstskattelagen (1535/1992) räknas tilläggsav-
draget in i näringsverksamhetens eller jordbrukets förlustresultat.

4 §

Tilläggsavdrag i fråga om forsknings- och utvecklingsverksamhet som överförs vid 
företagsomstrukturering

I samband med en fusion enligt 52 a § i lagen om beskattning av inkomst av närings-
verksamhet (360/1968) avdras vid det övertagande bolagets beskattning, på basis av fak-
turorna för underentreprenad för sådan forsknings- och utvecklingsverksamhet som över-
förts vid fusionen, högst det belopp som avses i 3 § i denna lag med avdrag för det belopp
som dragits av vid det överlåtande bolagets beskattning under skatteåret.

Vad som i 1 mom. bestäms om fusion tillämpas också i samband med fission som avses
i 52 c § i lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet och verksamhetsöverlå-
telse som avses i 52 d § i den lagen samt i samband med beskattningen av det förvärvande
bolaget i samband med förvärv av affärsverksamhet.

5 §

Förfarande

Tilläggsavdrag ska begäras innan beskattningen har slutförts. Den skattskyldige ska ge
en tillräcklig redogörelse för att villkoren för beviljande av avdraget uppfylls och för de
fakturor för underentreprenad som används som grund för beräkning av avdraget.

I övrigt tillämpas lagen om beskattningsförfarande (1558/1995) på tilläggsavdraget.

6 §

Ikraftträdande

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2021 och gäller till och med den 31 december
2025.

Lagen tillämpas vid beskattningen för skatteåren 2021–2025.
Denna lag tillämpas inte på sådana i 3 § avsedda projekt inom forsknings- och utveck-

lingsverksamheten som har inletts före lagens ikraftträdande. Ett projekt anses ha inletts
vid den tidpunkt då avtalet om projektet undertecknas.
2



1078/2020  
Helsingfors den 17 december 2020

Republikens President

 Sauli Niinistö

Finansminister Matti Vanhanen
UTGIVARE: JUSTITIEMINISTERIET     ISSN 1456-9663

3


